
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 599 del 18/08/2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO -  GEOMETRA -  CATEGORIA GIURIDICA C -  A TEMPO  PIENO E 
INDETERMINATO - INTEGRAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la  determinazione  n. 563  del  26/07/2022,  con la  quale  si  è  provveduto 
all’approvazione del bando relativo al concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore Tecnico – Geometra - categoria giuridica C - a tempo pieno e indeterminato 
(prot. com. n. 17614/2022); 

Vista la  PEC pervenuta in  data 02/08/2022,  prot.  gen.  n.  18119,  dal  Ministero della  Difesa – 
Comando Militare Esercito Lombardia – Sezione Sostegno alla Ricollocazione Professionale, che 
richiede l’integrazione del suddetto bando di concorso con la previsione della riserva di posti ai 
volontari delle FF.AA., in applicazione dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del  
D.Lgs. 66/2010 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’integrazione del bando di concorso in oggetto, come 
segnalato dal sopraccitato Ministero; 

Richiamato il decreto sindacale n. 55 del 29/12/2021 con il quale lo scrivente Funzionario è stato 
nominato Responsabile del Servizio Personale; 

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/00; 
• il D.Lgs. n. 165/01; 
• il D.P.R. 487/94;
• il D.Lgs. n. 66/2010; 
• il vigente CCNL; 
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA

1. di integrare  il bando prot. n.  17614/2022, relativo al concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Geometra - categoria giuridica C - a tempo pieno e  
indeterminato con la seguente formulazione: “Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, 
comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, essendosi determinata un 

Determ. n. 599 del 18/08/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente 
a  volontario  delle  FF.AA..  Nel  caso  non  vi  sia  candidato  idoneo  appartenente  ad  anzidetta 
categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria”;

2. di notiziare la presente integrazione mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito 
web istituzionale dell’Ente e mediante invio al Ministero della Difesa – Comando Militare Esercito 
Lombardia – Sezione Sostegno alla Ricollocazione Professionale;

3. di precisare che tale integrazione non incide sul termine di scadenza per la presentazione delle 
domande di  partecipazione al  concorso in  oggetto,  nonché sulla  altre disposizioni  indicate nel 
bando prot. com. n. 17614/2022;

4. di allegare al presente atto un facsimile di modello di autocertificazione, utilizzabile dai candidati 
che  intendano  usufruire  della  suddetta  riserva  in  sede  di  presentazione  della  domanda  di 
partecipazione ovvero da integrare per i candidati che hanno già presentato tale domanda;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 599 del 18/08/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


